

愛知県職員生協の組合員のみなさまへ

火災保険（地震保険）



東京海上日動火災保険、あいおいニッセイ同和損害保険、損害保険ジャパン、三井住友海上火災保険の火災保険（地震保険）にご加入いただくと保険料が次のように割安になります。

一般契約に比べ 団体扱・集団扱ともに **約5%割安！***

団体扱 【対象者】組合員のうち、愛知県職員（退職者を含む）の方

集団扱 【対象者】組合員のうち、団体扱の対象とならない方

団体扱・集団扱分割払は一般契約とは異なり分割割増がかからないので約5%割安となります。
団体扱・集団扱一時払は一般契約一時払に比べて5%割安です。（地震保険については一時払の割引はありません）
保険期間が1年の場合に限りです。保険期間が2～5年については代理店までお問い合わせください。
* 建物を保険の対象とした場合一部割引率が異なる場合があります。

『地震への備え』は十分ですか？

見直しポイント 1

「火災保険」だけでは、地震・噴火またはこれらによる津波(以下地震等といいます。)を原因とする建物や家財の損害は補償されません（地震火災費用保険金をお支払いする場合があります。）。

建物



地震で家が壊れた！



地震による火災で家が燃えてしまった！



地震による津波で家が流されてしまった！

家財



地震で家財が壊れた！



地震による火災で家財が燃えてしまった！



地震による津波で家財が流されてしまった！

地震等による損害を補償する地震保険に、ぜひご加入ください。

見直しポイント 2

『家財の補償』は十分ですか？

気付けば、かなり増えている、大切な「家財」の補償、お忘れではありませんか？

- お子様生まれ、家財が増えた方
(現在ご契約の補償額では、万が一の際に全額補償されない可能性があります。)
- 火災保険ご加入時、建物だけの補償でご加入された方



「家財」にも地震保険をすすめします！

見直しポイント 3

『建物の補償』は十分ですか？

台風や洪水だけでなく、ゲリラ豪雨等による内水氾濫*や土砂崩れ等のリスクも年々高まっています。ご加入中の火災保険は、これらの水害も補償の対象になっていますか？

* 強く降った雨が排水溝で処理しきれずに溢れて床上浸水の損害を受ける等のケース



お手続きのご案内

裏面の「愛知県職員生協・団体扱集団扱火災保険制度・連絡票」に必要事項をご記入の上、生協又は、ご加入希望保険会社の担当幹事代理店(裏面参照)まで提出又はFAXしていただくか、もしくは担当幹事代理店へ電話でご連絡ください。

- このチラシは火災保険(地震保険)の概要についてご紹介したものです。取扱商品、各保険の名称や補償内容等は引受保険会社によって異なりますので、ご契約にあたっては、必ず「重要事項等説明書」をよくお読みください。また詳しくは「ご契約のしおり(約款)」をご用意しておりますので、必要に応じて取扱代理店にご請求ください。対象となる方の範囲、団体扱・集団扱特約の失効時の取扱いやご不明な点等がある場合には、取扱代理店までお問合せください。
- 団体扱、集団扱契約としてご契約いただけるのは、保険契約者および被保険者が引受保険会社の定める条件を満たす場合のみとなります。

■ご連絡先・集金者：愛知県職員生活協同組合 ☎052-954-6851(ダイヤルイン) FAX 052-951-9881

お問い合わせ・連絡票送付先

■引受保険会社：東京海上日動火災保険株式会社

■担当幹事代理店：株式会社東京海上日動パートナーズ東海北陸
〒460-0003 愛知県名古屋市中区錦3-1-1 十六銀行名古屋ビル14F
営業時間：平日9時～17時

☎ 052-973-3883 FAX 052-973-3884

23TC-004019
2023年9月作成

■引受保険会社：損害保険ジャパン株式会社

■担当幹事代理店：株式会社日本損害保険センター
〒464-0850 愛知県名古屋市千種区千種区今池5-9-9 菩提樹ビル 2F
営業時間：平日9時～17時半

☎ 052-733-2131 FAX 052-733-2353

■引受保険会社：あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

■担当幹事代理店：トモエ保険センター(法人名：巴産業株)
〒460-0022 愛知県名古屋市中区金山3丁目2-16
営業時間：平日9時～17時半

☎ 052-331-1596 FAX 052-331-4032

B23-200937
2023年10月承認

■引受保険会社：三井住友海上火災保険株式会社

■担当幹事代理店：株式会社ニュータス
〒460-0008 愛知県名古屋市中区栄2-2-31 ニュープラスビル7F
営業時間：平日9時～18時

☎ 052-204-8788 FAX 052-204-8988

愛知県職員生協・団体扱集団扱火災保険制度連絡票

担当幹事代理店までご提出いただくか、FAXでご連絡ください。

1. 愛知県職員生協・団体扱集団扱火災保険制度についてご希望されるものに☑をつけてください。

パンフレットが欲しい

詳しい説明をして欲しい

保険料の見積が欲しい

2. ご希望の保険会社

東京海上日動

損害保険ジャパン

あいおいニッセイ
同和損保

三井住友海上

3. 地震保険

希望する

希望しない

(お申込人)*ご退職されている方はご自宅の住所をご記入ください。

組合員番号	
所属名	
所属コード	
資料等送付先のご住所	
お電話	(ご自宅・携帯電話)
	(ご勤務先)
メールアドレス	
(フリガナ) 氏名	

ご記入いただいた個人情報は、愛知県職員生協団体扱・集団扱火災保険に関するサービスの提供以外には利用いたしません。

取扱損害保険会社の個人情報保護方針について、上記の各社ホームページにてご確認ください。